

اخبار

احتمالاً تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد باشد

وزیر اقتصاد گفت: تعرفه ۹۶ درصدی واردات آیفون مصوبه ما نیست و احتمالاً تعرفه واردات آن ۳۰ درصد باشد. عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران در رابطه با ارز تخصیصی به واردات آیفون گفت: با همان ارزی که موبایل هایی مانند سامسونگ وارد می شود آیفون نیز وارد خواهد شد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر تعرفه های اعلامی برای واردات آیفون گفت: تعرفه ۹۶ درصدی برای واردات آیفون مصوبه ما نبوده و به زودی اصلاح می شود و احتمالاً نزدیک به ۳۰ درصد باشد. سکاندار وزارت اقتصاد، همچنین در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه ارزش اختصاص یافته برای واردات آیفون از چه نوعی و از چه بازاری است گفت: ارز مورد نیاز برای واردات آیفون با تعرفه و نرخ بازار ارز توافقی خواهد بود.

اخذ ۵ همت برای نوسازی شبکه برق تهران

مدیرعامل برق منطقه ای تهران با اشاره به فرسودگی ۲۰ درصدی شبکه برق تهران گفت: برای نوسازی و بهسازی شبکه برق تهران به ۵۰ همت نیاز داریم که تاکنون ۱۰ درصد آن وصول شده است. فرهاد شبیهی مدیرعامل برق منطقه ای تهران در گفتگو با مهر در رابطه با تأمین مالی برای بازسازی شبکه برق استان تهران گفت: نوسازی شبکه برق بسیار هزینه بر است اما بخشی از آن تأمین مالی شده است. وی ادامه داد: نزدیک به ۴۰ درصد شبکه فرسوده است که اصلاح این شبکه نیاز به زمان دارد؛ در همین راستا نیز بخش های مورد نیاز به ترتیب در حال اصلاح است. شبیهی خاطرنشان کرد: منابع مورد نیاز برای اصلاح فرسودگی شبکه نزدیک به ۵۰ همت است که در حال پیگیری اخذ این منابع مالی برای نوسازی شبکه برق استان تهران هستیم. این مقام مسئول با بیان اینکه تقریباً ۵ همت از منابع مالی وصول شده است، افزود: شبکه برق تهران جزو فرسوده ترین شبکه های برق کشور است و ترانسفورماتورها تقریباً عمر ۵۰ تا ۶۰ ساله دارند باید تعویض شوند. به گفته مدیرعامل برق منطقه ای تهران، اسمال اولین ترانسفورماتور یک پارچه ۵۰۰ مگا ولت کشور را در تهران نصب کرده ایم که در پروژه ۶ ماهه ساخته شده است و در یک ماه به مرکز شهر تهران منتقل شده است این پیچیدگی ها خود مزید بر علت است. وی در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی برای زیرزمینی شدن خطوط برق انجام گرفته است، یادآور شد: مذاکره با شهرداری ها برای زیرزمینی شدن خطوط برق و ایجاد تونل انرژی در دستور کار است. این مسئله برای تهران امری ضروری است که امیدواریم با همکاری شهرداری این اقدام را به انجام برسانیم. شبیهی گفت: چنین اقدامی چند کمک به ما می کند شبکه از دسترس پذیری و آسیب پذیری فاصله می گیرد، افزایش و بهبود ظرفیت ها و در نهایت تأمین برق پایدار به مردم است.

تمام مطالبات گندم کاران پرداخت شد



وزیر جهاد کشاورزی ضمن تأکید بر اینکه پرداخت مطالبات گندم کاران به طور کامل انجام شده است اظهار کرد: علت دیرکرد پرداخت مطالبات، افزایش میزان خرید ناترازی بودجه بود. به گزارش ایسنا، سالانه بین ۶.۵ تا ۶.۸ میلیون هکتار در کشور گندم کشت می شود و به این معناست که کشور در زمینه گندم چه در حوزه گندم خبازی و چه در حوزه گندم سرمد به خودکفایی کامل رسیده است و حتی دیگر نیازی به واردات یک کیلوگندم نیز نداریم و این روند پایداری است که از سال گذشته وجود دارد. میزان تولید گندم از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۲ از ۹ میلیون تن به ۱۵ میلیون تن رسیده و پرداخت اسمال دولت به گندم کاران حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است که به گفته مدیران وزارت جهاد کشاورزی حمایت از کشاورزان برای تولید تداوم خواهد داشت. همچنین قیمت گندم اسمال به ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسید و این افزایش قیمت باعث خودکفایی شده است. ۱۱ میلیون و ۹۸۳ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام شده که خوزستان، کردستان و گلستان سه استان برتر در این زمینه هستند. تا یکم مهر ۱۱ میلیون و ۹۷۵ هزار تن خرید تضمینی گندم صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۶۳۲ هزار تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می دهد. ارزش گندم خریداری شده ۲۱۱ هزار میلیارد تومان بود و تا یکم آبان ماه از این مبلغ تاکنون ۱۶۷ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۸۰ درصد مطالبات گندم کارانی که محصول خود را به مراکز رسمی دولتی تحویل داده اند، پرداخت شده بود. صبح امروز وزیر جهاد کشاورزی ضمن مطرح کردن این موضوع که تمام مطالبات گندم کاران پرداخت شد اظهار کرد: علت دیرکرد پرداخت مطالبات، افزایش میزان خرید و ناترازی بودجه بود. با وجود این در سال جاری افزایش تولید داشتیم و از مرز ۱۲ میلیون تن هم خرید عبور کرده بود اما بلاش مسئولان ذریرط و تاکید رئیس جمهور در کمترین زمان ممکن سعی شد که منابع لازم به کار گرفته شود، همچنین نیاز به اصلاحات قانونی نیز داشت چرا که بیش از سکوی پیش بینی بود. تقریباً سه روز گذشته تمام مطالبات گندم کاران پرداخت شد. وزیر جهاد کشاورزی همچنین درباره سهم بیمه محصولات کشاورزی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کشور اظهار کرد: برای بیمه محصولات کشاورزی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، ۱۳۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. در لایحه بودجه سال آینده کل کشور همچنین اعتبار بسیار خوبی برای حمایت از صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی پیش بینی شده است. تا پایان آبان گذشته تسهیلات و روستاییان و عشایر کشور نیز در قالب تسهیلات تبصره ۱۸ بوده اما در لایحه بودجه سال آینده کشور تمهیدات و تسهیلات خوبی برای روستاییان و عشایر دیده ایم تا صرفاً برای این بخش هزینه شود.

«آرمان ملی» پیامدهای کاهش مبادلات تجاری ایران را بررسی می کند

شعاع کوتاه تجارت در دایره تحریم

عیارسنجی تجارت ایران در سایه سنگین تحریم



کاهش روابط اقتصادی و تجاری بین المللی

باعث افزایش فعالیت های غیررسمی و بازار سیاه می شود، که فقط با رشد و توسعه اقتصاد

شفاف شده می توان آن را درمان کرد

و حاضر نیستند منافع خود را معرض مشکلات قرار دهند، به این ترتیب خروج این شرکت ها از دایره تعاملات تجاری با ایران، به کاهش سرمایه گذاری های خارجی و واردات کالاها و فناوری های جدید منتهی می شود. کاهش حجم مبادلات تجاری در کوتاه مدت منجر به کاهش رشد اقتصادی، فشار بر بودجه عمومی و کسری بودجه کلان، کاهش سرمایه گذاری، کاهش تولید و تعطیلی کارخانجات کاهش سطح خدمات، افزایش قیمت ها و رشد تورم و کاهش قدرت خرید مردم منتهی می شود.

رشد فساد و اقتصاد سایه

او ادامه داد: تحریم ها و مشکلات اقتصادی، اعتماد و رضایت مردم نسبت به دولت را کاهش می دهد و اگر دولت ناتوان از کاهش فشار اقتصادی باشد، اعتماد عمومی نسبت به دولت کاهش می یابد و این موضوع در بحران نمود بیشتری پیدا می کند. علاوه بر این، کاهش روابط اقتصادی و تجاری بین المللی باعث افزایش فعالیت های غیررسمی و بازار سیاه می شود، که فقط با رشد و توسعه اقتصاد شفاف شده می توان آن را درمان کرد. قطعا در این زمینه، کاهش یا حذف تحریم، تلاش برای تعامل با دنیای بیرون، به کارگیری دیپلماسی قوی اقتصادی و در نظر گرفتن معاهدات بین المللی... می تواند با حمایت از تولید، از فشارهای اقتصادی کاسته، به افزایش تولید داخلی و رشد اقتصادی بینجامد. بدیهی است، ایجاد و توسعه روابط تجاری و رشد ارتباطات با کشورهای دیگر به کاهش تحریم ها کمک می کنند. علاوه بر این عمل به توصیه های مقام معظم رهبری مبنی بر پیاده سازی سیاست های اقتصاد مقاومتی، به معنای استفاده بهینه از ظرفیت های داخلی و مدیران کارآمد و مقابله با اختلالگران می تواند راهی مناسب برای حفظ منافع ملی و مقابله با زیاده خواهی های دیگران باشد. در این بین، تقویت تولید داخلی و کاهش وابستگی به واردات، سرمایه گذاری در صنایع استراتژیک مانند کشاورزی، پتروشیمی، و صنایع فناوری می توانند باعث خودکفایی و کاهش وابستگی به واردات شوند که اعمال سیاست های مناسب دولت و انجام حمایت های دولتی و تسهیلات مالی مناسب، می توان فرصتی برای رقابت پذیری بیشتری پیدا کنند. از سوی دیگر حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط می تواند در این زمینه موثر باشد. شرکت های کوچک و متوسط به دلیل انعطاف پذیری جدید خسارت آفت قیمت خودرواز دی نماید. وی افزود: میزان نفوذ و قدرت جهانی، بین المللی یا منطقه ای کشورها نقش بسیار تعیین کننده ای در انتخاب شرکای اقتصادی ایفا می کند اما در این میان، کشوری موفق خواهد بود که به موارات لحاظ کردن مولفه های فوق، ضرب سود تجاری، وسعت بازار مصرف، میزان مرادوات اقتصادی در دو بخش صادرات و واردات و دیگر اقتضات و ضروریاتی که در تنظیم و طراحی مناسبات این چنینی ضروری است را مدنظر قرار دهد.

نگرانی شرکت های خارجی

روبوپور ادامه داد: بسیاری از شرکت های بین المللی و کشورهای حتی به ظاهر دوست و حتی در پیمان های مشترک منعقد شده با ایران به دلیل ترس از تهدید های احتمالی ایالات متحده از همکاری با ایران خودداری می کنند

دریچه

کدام نیروگاه های تهران بازنشسته می شوند؟

مدیرعامل برق منطقه ای تهران گفت: از جمله نیروگاه هایی که باید بازنشسته شوند نیروگاه بعثت است که باید یک نیروگاه جدید به ظرفیت ۱۰۰۰ مگاوات را جایگزین آن کنیم. فرهاد شبیهی در گفت وگو با ایلنا، درباره اینکه چه تعداد نیروگاه در محدوده استان تهران باید از مدار خارج شوند، اظهار داشت: از جمله نیروگاه هایی که باید بازنشسته شوند نیروگاه بعثت است که باید یک نیروگاه جدید به ظرفیت ۱۰۰۰ مگاوات را جایگزین آن کنیم، رابین می کنیم که بخش گازی این نیروگاه تا ۲ سال آینده محقق شود، چون ظرفیت تهران وابسته به این نیروگاه ها است، روی مابقی نیروگاه ها مانند منتظرالقائم هم برای نوسازی کار می کنیم. وی با بیان اینکه برخی تجهیزات نیروگاهی فرسوده است، افزود: با استفاده از تجهیزات تولید داخل می توانیم ظرفیت نیروگاهی خوبی ایجاد کنیم.

یک نیروگاه جدید در ورآمین

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران گفت: ما احداث یک نیروگاه ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ مگاواتی حرارتی را در ورآمین دستور کار داریم که زمان وارد مدار شدن آن بستگی به موقعیت شبکه دارد، در هر حال برنامه داریم که واحدهای گازی به سرعت وارد مدار شود.

شبکه برق تهران جزء پیرترین ها

وی در ادامه با بیان اینکه شبکه برق تهران از فرسوده ترین شبکه های کشور است، خاطر نشان کرد: ترانسفورماتورهایی با عمر ۵۰ تا ۶۰ سال داریم که نیاز به تعویض دارند، اسمال اولین ترانسفورماتور بیکپارچه ۵۰۰ مگاوات امیر را در تهران نصب کردیم که در ایران ساخته و منتقل شد، متأسفانه این پیچیدگی ها چالش هایی ایجاد می کند اما تلاش ما بر افزایش ظرفیت ها متمرکز است.

۴۰ درصد شبکه فرسوده است

شبیهی با بیان اینکه نوسازی شبکه برق در دستور کار است، خاطر نشان کرد: حدود ۳۰ درصد شبکه انتقال و فوق توزیع در تهران فرسوده است که اصلاح آن زمان بر خواهد بود.

نیاز به ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار

وی ادامه داد: برای این کار نیازمند منابع مالی قابل توجهی هستیم که حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. تاکنون نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان تأمین شده و تلاش می کنیم منابع بیشتری جذب کنیم تا بتوانیم شبکه را اصلاح کنیم.

ایتمی در برابر حملات سایبری

وی درباره مقاومت سازی شبکه در مقابل حملات احتمالی سایبری تصریح کرد: ما سعی کردیم که کمتر تحت تأثیر مسائل سایبری قرار بگیریم و تاکنون هم صنعت برق در این مسئله تحت تأثیر قرار نگرفته و مشکلی نداشته ایم.

نص بازار

بازار سرمایه مثبت شد

بازار سرمایه امروز نیز به روند رشدی که از ابتدای هفته قبل آغاز شده ادامه داد، اما به نظر می رسد این مثبت شدن شاخص، بیشتر از رشد نمادهای بزرگ نشأت گرفته باشد؛ امروز شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۵.۶۹۰ واحد در رقم دو میلیون و ۶۱۰ هزار واحد ایستاد. به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در دوازدهمین روز از دومین ماه پاییز رشد یافت. پس از افت ناشی از ریسک های غیراقتصادی که از چهارم تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری پس از آن شاخص بورس صعودی شده بود اما در هشت روز بعد مجدداً افت کرد تا اینکه روز ۵ آبان پس از حمله نه چندین موثر اسرائیل به نقاطی از اطراف تهران، خوزستان و ایلام که با مقابله پدافندی ایران مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را به تسخیر گرفتن شاخص بورس افزایش یافت. شنبه هفته قبل (۵ آبان) بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش داشت. دوشنبه هم ۵ هزار واحد رشد کرد. سه شنبه اما شاخص کل ۱۵۰ واحد کاهش یافت. چهارشنبه ۴۴۲۰ واحد افزایش پیدا کرد. دیروز (شنبه ۱۲ آبان) نیز شاخص کل با افزایش ۵.۶۹۰ واحد در عدد دو میلیون و ۶۱۰ هزار و ۹۲۲ واحد ایستاد. از یکم آبان ماه بازار سهام به زیر کانال یک میلیون واحد سقوط کرده بود که یکشنبه ۶ آبان این کانال را پس گرفت. شاخص هم وزن هم امروز ۳ واحد رشد داشت و روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۳۵ عدد و سهام منفی ۲۰ عدد بود. به طور کلی بازار تحت تأثیر رشد سهم های بزرگ ۲۵ درصد افزایش داشت. روز شنبه ۲۶۱ هزار فقره معامله به ارزش ۵۲۲۸ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، فملی و نوری به ترتیب بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به ذوب، فولاد و شینا اشاره کرد. روز ۱۲ آبان ۱۴۴ شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۷۹ واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۱۹۶ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۵۷ هزار فقره و ارزش آن ۵۰۶۵ میلیارد تومان بود. بیاس و شوکیا بیش ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما حسینیا مثبت ایجاد کرد. فرز، خاور و ساند اما هم از نمادهای پرتراکنش بودند که هرسه منفی شدند.